1º - Fica alterado o artigo 2º da Lei complementar nº 124/2012, de 21 

de março de 2.012, passando a vigorar com a seguinte redação.  

Art. 2º - Em decorrência desta Lei Complementar, a partir de 1º de janeiro 
de 2013, fica fixado novo piso salarial do magistério no valor de R$ 798,60 

(setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), conforme anexo III, 
desta Lei Complementar. 

Art. 3º - Fica alterada a alínea “d” do art. 2º da Lei Complementar nº 

103/2009, de 23 de dezembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: